令和４年 12月９日
奄美小学校保護者の皆様

奄美小学校に入学予定の保護者の皆様
奄美市立奄美小学校

                            校 長  中 村  勝

標準服等について（お知らせ）

  時下，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
 さて，先日の学級ＰＴＡで標準服のポロシャツ及び取付け式の名札の導入を提案させてい
ただきましたところ，概ね賛同いただきました。

つきましては，来年度から下記のとおり，変更することといたしましたのでお知らせいた
します。御不明な点がありましたら奄美小学校教頭（前野）までお問い合せくださるよう，
よろしくお願いいたします。

記

１ ポロシャツの導入について
 ⑴ 基本的な考え
  ・ 従来のカッターシャツ・ブラウスの代わりに着用します。

（ポロシャツでなく，カッターシャツ・ブラウスの着用でも構いません。）
  ・ 式典や行事の際は、カッターシャツやブラウスを着用とします。

・ 着用は通年可とします。

※ 「式典や行事」とは次のものを考えています。
学校行事：卒業式・入学式・始業式・終業式・修了式・記念式典
校外行事：市や県の大きな行事や式典，表彰式等に参加する場合

⑵ ポロシャツの形状

  ・ 襟付き白色のポロシャツのみ可（ワンポイント不可、ボタンも白色）
  ・ コットンやポリエステルなど生地・素材は問いません。
  ・ 半袖・長袖どちらも可とします。
  ・ 名札をつけるための穴やループが付いているものでも，そうでないものでも可と

します。

２ 制服の名札の取り付け式への変更について
⑴ 変更の理由

  ・ 新学年移行時における制服の準備の簡素化のため。
  ・ 裏返しすることで名前が隠せる名札を導入し、登下校時の安全対策を図るため。

 ⑵ 使用について
  ・ 上着着用時には上着に付け，上着を脱いだときは，カッターシャツ・ブラウス・

ポロシャツに付ける。
  ・ これまでの縫い付け式のものと併用してもよい。（学年・名前は明記する）

３ 開始時期
   令和５年４月から

４ 購入方法
 ⑴ ポロシャツ

  ・ 「かわぞう」，「松元洋品店」，「イオン」等で購入できます。

 ⑵ 取付け式の名札（回転名札） ※裏面を参照

  ・ 「かわぞう」で購入できます。価格は 176円（中身の紙は 12円）です。

  ・ 奄美小学校購買部でも販売できるよう，調整しています。

【取付け式の名札（回転名札）】